[bookmark: _GoBack]ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 10.10.2023 № 6-314
с. Жирятино

	О внесении изменений в решение Жирятинского районного Совета народных депутатов                            от 30.11.2015 № 5-141 «О передаче полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Жирятинского района в сфере дорожного хозяйства органам местного самоуправления Морачевского сельского поселения»

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных дорог местного значения в соответствии с п. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Жирятинского района Жирятинский районный Совет народных депутатов
 РЕШИЛ:

1.В решение Жирятинского районного Совета народных депутатов от 30.11.2015 № 5-141 «О передаче полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Жирятинского района в сфере дорожного хозяйства органам местного самоуправления Морачевского сельского поселения» (в редакции решений                 от 28.10.2016 № 5-214, от 12.10.2017 № 5-291, от 30.10.2018 № 5-367, от 06.11.2019             № 6-34, от 29.10.2020 № 6-98, от 27.08.2021 № 6-149, от 29.10.2021 № 6-168,                  от 30.09.2022 № 6-240) внести следующие изменения:
1.1 в пункте 1 решения слова «с 1 января 2023 года по 31 декабря 2025 года» заменить словами «с 1 января 2024 года по 31 декабря 2026 года»;
1.2. в пункте 3 решения слова «с 1 января 2023 года по 31 декабря 2025 года» заменить словами «с 1 января 2024 года по 31 декабря 2026 года»;
1.3. в пункте 4 решения слова «на 2023 финансовый год и на плановый период 2024 и 2025 годов» заменить словами «на 2024 финансовый год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Жирятинского района					С.В. Лагеева